

REPUBBLICA ITALIANA



**REGIONE SICILIANA**

**Presidenza**

Ufficio Speciale "Autorità di Audit dei Programmi cofinanziati dalla Commissione Europea"

Il Dirigente Generale

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la Deliberazione n. 327 del 18 dicembre 2000 con la quale la Giunta regionale di Governo ha istituito - ai sensi dell'art. 4, comma 7 della precitata legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 - alle dirette dipendenze della Presidenza della Regione l'Ufficio Speciale temporaneo per i controlli di secondo livello sulla gestione dei fondi strutturali in Sicilia - oggi Ufficio Speciale "Autorità di Audit dei programmi cofinanziati dalla Commissione Europea";

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii. "Armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio";

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Siciliana 19 giugno 2020, n. 2809 con il quale in esecuzione della Deliberazione della Giunta regionale di Governo n. 268 del 14 giugno 2020, l'incarico di Dirigente Generale dell'Ufficio Speciale "Autorità di Audit dei Programmi cofinanziati dalla Commissione Europea" è stato conferito alla dott.ssa Grazia Terranova;

VISTO il D.P. Reg n. 1451 del 17/04/2023 che differisce di due anni la data di scadenza dell'incarico di Dirigente Generale dell'Ufficio Speciale Autorità di Audit, in esecuzione della deliberazione della Giunta Regionale n. 139 del 30/03/2023;

VISTO il DDG n. 54 del 18/04/2024 con il quale, tra l'altro, è stato approvato un avviso pubblico al fine di indire una procedura per l'affidamento di n. 16 incarichi di esperto da selezionare nell'ambito della long list di tipo aperto di assistenti ed esperti Aree Programmazione, Gestione, Controllo istituita dall'Associazione "Tecnostruttura delle Regioni per il Fondo Sociale Europeo";

CONSIDERATO che il predetto avviso, per mero errore, riporta:

- all'art. 3 comma 1 le parole "esperto in scienze statistiche" anziché "esperto statistico";
- all'art. 6 comma 1 le parole "al profilo *senior* i primi undici classificati nella graduatoria, tra cui n. 1 esperto statistico 2); al profilo *middle* i primi due classificati nella graduatoria 3); al profilo *junior* i primi 2 classificati della graduatoria 4)" anziché "al profilo *senior* i primi dieci classificati nella graduatoria 2) e il primo classificato nella graduatoria esperto statistico 3)"; al profilo *middle* i primi due classificati nella graduatoria 4); al profilo *junior* i primi 2 classificati della graduatoria 5);
- all'art. 6 comma 3, dopo la parola POC non sono previste le parole "o programmi analoghi";
- nell'allegato 1 le parole "n.7 incarichi di esperto" anziché "n.16 incarichi di esperto";

- nell'allegato 2 le colonne b) dei cinque profili le parole “con b” anziché “con c” e le colonne c) dei cinque profili le parole “(punteggio non cumulabile con a)” anziché “controlli/audit (punteggio non cumulabile con b);”
- nell'allegato 2, colonna f) dei cinque profili, le parole (C1) anziché (C1 certificato);

RITENUTO, pertanto, di dovere apportare le necessarie modifiche all'avviso approvato con DDG n. 54 del 18/04/2024;

## D E C R E T A

Per i motivi espressi in narrativa, che si intendono integralmente richiamati e confermati

**Art. 1** All'avviso approvato con DDG n. 54 del 18/04/2024 sono apportate le seguenti modifiche:

- all'art. 3 comma 1 le parole “esperto in scienze statistiche” sono sostituite dalle parole “*esperto statistico*”;
- all'art. 6 comma 1 le parole “al profilo senior i primi undici classificati nella graduatoria, tra cui n. 1 esperto statistico 2); al profilo middle i primi due classificati nella graduatoria 3); al profilo junior i primi 2 classificati della graduatoria 4)” sono sostituite dalle parole “*al profilo senior i primi dieci classificati nella graduatoria 2) e il primo classificato nella graduatoria esperto statistico 3); al profilo middle i primi due classificati nella graduatoria 4); al profilo junior i primi 2 classificati della graduatoria 5)*”;
- all'art. 6 comma 3, dopo la parola POC sono aggiunte le parole “*o programmi analoghi*”;
- nell'allegato 1 le parole “n.7 incarichi di esperto” sono sostituite dalle parole “*n.16 incarichi di esperto*”;
- nell'allegato 2 nelle colonne b) dei cinque profili le parole “con b” sono sostituite dalle parole “*con c*” e nelle colonne c) dei cinque profili le parole “(punteggio non cumulabile con a)” sono sostituite dalle parole “*controlli/audit (punteggio non cumulabile con b)*”;
- nell'allegato 2, colonna f) dei cinque profili, alla parola “C1” è aggiunta la parola “*certificato*”;

**Art. 2** È allegato al presente provvedimento l'Avviso approvato con DDG n. 54 del 18/04/2024 come modificato al precedente Art. 1 che sarà pubblicato sul sito istituzionale dell'Ufficio Speciale Autorità di Audit.

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale della Regione, sezione Decreti, Circolari, Delibere e Ordinanze, per l'assolvimento degli obblighi di cui all'art. 68 della L.R. 21/2014, sostituito dall'art. 98, co. 6, della L.R. 9/2015.

Palermo, 22 aprile 2024.

**Il Dirigente Generale**  
*Grazia Terranova*